
              
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL’ ART. 36 C. 2 LETT. C) 
DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RE ALIZZAZIONE DI UN 
CAMPO CALCIO A UNDICI IN ERBA SINTETICA IN COMUNE D I CANTALUPA 
ALL’INTERNO DEL COMPLESSO SPORTIVO “SCUOLA REGIONAL E DELLO SPORT”.  

CODICE CUP: C76H18000060004   -  CODICE CIG: 7462800162 

 

VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventitre del mese di maggio alle ore 15:10 in Frossasco presso 
l’ufficio tecnico, il sottoscritto Buffo arch. Giuseppe, RUP dell’intervento, alla continua presenza 
dei Sigg. geom. Bruna Coassolo e geom. Silvana Bruno, testimoni noti ed idonei dichiara aperta la 
seduta di selezione mediante sorteggio pubblico delle quindici ditte da invitare alla procedura 
negoziata in oggetto; 
 
Visto l’avviso pubblico di manifestazione di interesse  per la partecipazione alla procedura 
negoziata sottosoglia ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. c) del d. lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori 
realizzazione di un campo calcio a undici in erba sintetica in comune di Cantalupa all’interno del 
complesso sportivo “Scuola Regionale dello Sport” - codice CUP: C76H18000060004   -  codice 
CIG: 7462800162, pubblicato in data 26/04/2018; 
 
Dato atto che, ai sensi del punto 6 del citato avviso di manifestazione di interesse, si rende 
necessario provvedere al sorteggio pubblico dei 15 operatori economici da invitare alla procedura; 
 
Considerato che entro il termine fissato (ore 12:00 del 14 maggio 2018) sono pervenute n. 49 
(quarantanove)  manifestazioni d’interesse di cui una presentata doppia ed una fuori termine. Delle 
47 manifestazioni di interesse pervenute si è provveduto alla verifica di ammissibilità e, nei 
confronti di nove ditte, al soccorso istruttorio.  
 
Al termine delle operazione di verifica della documentazione presentata sono risultate ammesse 36 
(trentasei) operatori economici; 
 

C e n tr a l e  U n i c a  d i  C o m m i t te n z a  
t r a  i  C o m u n i  d i  F r o s s a s c o  e  C a n t a l u p a  

S e d e :  C o m u n e  d i  F r o s s a s c o ( T O )  
Via Sergio De Vitis n.10 - C.A.P. 10060    

Tel. 0121352104 – fax 0121352010 – CF 85003110013 

comune.frossasco@comunefrossasco.it / comune.frossasco.to@legalmail.it  

www.comunefrossasco.it 



 
La data e l’ora del sorteggio pubblico sono state rese note attraverso avviso pubblico n. 370 del 
17/05/2018 pubblicato all’albo pretorio digitale e alla sezione Amministrazione trasparente/Bandi di 
gara e contratti del Comune di Frossasco; 
 

tutto ciò premesso 
 
Si dà atto che al sorteggio non è presente alcun candidato. 
 
Il responsabile del procedimento informa che: 
- è stato predisposto l’elenco dei 49 operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse 
e che lo stesso non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito; 
- a ciascuno di essi è stato associato un numero progressivo dal numero 1 al numero 49 
disponendo gli operatori economici in ordine di numero di protocollo.; 
- è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione. Nella tabella contenente la 
totalità degli operatori economici che hanno presentato la manifestazione di interesse è stata 
evidenziata con apposita retinatura le ditte che non sono state ammesse. I numeri relativi alle ditte 
non ammesse (evidenziate in grigio) non sono stati inseriti nel recipiente in vetro per l’estrazione; 
 
La tabella contente tutte le corrispondenze tra operatore economico e numero attribuito è conservata 
agli atti e verrà resa nota dopo l’aggiudicazione dei lavori. 
 
Si procede, quindi, alla fase del sorteggio, contando e controllando, alla presenza dei testimoni, tutti 
i foglietti corrispondenti agli operatori economici ammessi; successivamente i foglietti sono piegati 
in modo da non rendere visibile il numero in essi riportati e posti all’interno di un contenitore. 
 
Il RUP procede poi all’estrazione di n. 15 operatori economici, scegliendo altrettanti foglietti ad uno 
ad uno, aprendoli siglandoli ed annotando l’avvenuta estrazione nell’elenco allegato sub A) e non 
reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilita nella 
lettera di invito, al fianco del nominativo dell’operatore economico associato al numero estratto e 
che di seguito si riporta omettendo il nome dell’operatore economico: 
 

N. manifestazione Data arrivo pec Ora arrivo pec 
6 04/05/2018 19:04 
26 11/05/2018 9:44 
17 09/05/2018 13:05 
19 09/05/2018 18:18 
18 09/05/2018 16:13 
30 11/05/2018 12:02 
20 09/05/2018 18:32 
16 09/05/2018 12:58 
1 02/05/2018 16:05 
41 14/05/2018 11:08 
15 09/05/2018 12:35 
22 10/05/2018 10:39 
5 04/05/2018 11:53 
42 14/05/2018 11:25 
40 14/05/2018 11:09 

  
 



Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i biglietti 
non estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura. 
 
Alle ore 15:50 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco 
degli operatori da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto e dispone 
che il presente verbale venga pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio allegando la tabella 
contenente l’elenco delle ditte non sorteggiate (allegato 1). 
 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del d. lgs n. 50/2016  il diritto di accesso ai nominativi delle 
quindici ditte estratte nel sorteggio  a cui diramare l’invito a gara, è differito fino alla scadenza del 
termine di presentazione delle offerte medesime. 
 
Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’ufficio tecnico, 
per gli adempimenti gestionali conseguenti. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
f.to Il RUP (arch. Giuseppe Buffo) 
 
f.to Il testimone verbalizzante (geom. Bruna Coassolo) 
 
f.to Il testimone ( geom. Silvana Bruno) 
 
 


